- 1 -

山东劳动职业技术学院
鲁劳职院创新创业函[2020]8 号

关于 2020 年度院级“大学生创新创业训练计划”

项目立项情况的通报

各部门、系部：

根据我院优质校建设要求，为提高我院大学生创新创业成果质

量，我中心组织了 2020 年度“大学生创新创业训练计划”项目的

申报工作，共收集推荐项目 80 件，经专家评审，现将立项的 22

项项目予以公布（名单见附件 1）。

双创中心将聘请专家加强项目的过程性服务及指导，并推荐优

秀项目参加省级以上创新创业类大赛。

附件：

1.2020 年度院级“大学生创新创业训练计划”项目立项汇总表。

大学生创新创业指导中心

2020 年 6 月 15 日

- 2 -

附件 1：

2020 年度院级“大学生创新创业训练计划”项目立项汇总表

项目编号 项目名称 系部

2020DC01 AI“ 饭小二”炒菜机器人满足你的胃 智能制造系

2020DC02 AI“鞋掌柜”为您开启智慧之“履” 智能制造系

2020DC03 车载“小金刚”分体式遥控叉车——真的会分身 智能制造系

2020DC04 共享自主跟随载物机器人 智能制造系

2020DC05 智慧农业灌溉系统 电气及自动化系

2020DC06 基于物联网的群灯控制系统 电气及自动化系

2020DC07 一种基于物联网的智能散件仓储系统 电气及自动化系

2020DC08 基于“互联网+”的电气控制仿真实训装置 电气及自动化系

2020DC09 智能室内供热调节装置及系统 电气及自动化系

2020DC10 基于“互联网+”体系制造“骑士”的安全管家 汽车工程系

2020DC11
汽车后市场数字化转型创意路径

（24 小时无人值守智能洗车项目）
汽车工程系

2020DC12 服务基层立德树人的 VR 沉浸式公益思政教育 信息工程系

2020DC13 自助式养老服务 信息工程系

2020DC14
《防汛精灵》——

基于 4G/5G 移动物联网和云计算的便携式水位监测仪
工商管理系

2020DC15 校务云 工商管理系

2020DC16 人工智能背景下数据标注工程实现 现代城市系

2020DC17 劳保鞋中的轻轻公子 现代城市系

2020DC18
“心”享音饰家具——

面向大众消费者群体的智能家具市场引领者
劳动经济系

2020DC19
“阿庆嫂”大杯水——

一种业余劳动者的网红创收新方式
劳动经济系

2020DC20 D&O 虚拟教学平台 教务处

2020DC21 宜饰家 教务处

2020DC22 疫情背景下人与人距离自测与报警系统 APP 技师部